

URZĄD MIEJSKI W OLECKU (SEKRETARIAT)	
wpłynęło dnia	30. 11. 2021
Nr rej. podpis
DEKTERACJA	PODPIS DEKRETUJĄCEGO

Olecko, dn. 29 listopada 2021 r.

Janina Anuszkiewicz
Radna Rady Miejskiej w Olecku

Rada Miejska w Olecku

OŚWIADCZENIE

w sprawie donosu do Prokuratury Rejonowej w Sejnach przez Klub Radnych „Olecko Nasze Miasto” Rady Miejskiej w Olecku w osobach:

Renaty Maciąg, Dawida Bondarenko, Rafała Bielawskiego, Jakuba Dziubińskiego, Alicji Nowik, na Radną Rady Miejskiej w Olecku Janinę Anuszkiewicz w sprawie rzekomo antysemickiej wypowiedzi.

Prokuratura Rejonowa w Sejnach w dniu 27 lipca 2021r. umorzyła dochodzenie w wyżej wymienionej sprawie.

Dochodzenie zostało umorzone z powodu **braku znamion czynu zabronionego**. Dodam, że ja byłam przesłuchiwana jako **świadek** w sprawie, a nie jako oskarżona.

Radni, którzy najprawdopodobniej złożyli donos otrzymali postanowienie Prokuratury Rejonowej w Sejnach już w miesiącu sierpniu br. Nasuwa się więc pytanie: Dlaczego do dziś milczą?

Cierpliwie czekałam 4 miesiące, dając czas i szansę radnym i osobom, które **niesłusznie** złożyły na mnie donos na przemyślenie i choćby takie zwyczajne ludzkie przepraszam, ale widocznie to słowo jest im obce.

Nie sądzę, że pomysł donosu powstał z inicjatywy radnych, domyślam się, że najpierw odbyła się narada z Panią Sylwią Wieloch – Zastępcą Burmistrza odpowiedzialną za działania pr-owe i wizerunkowe - bardzo dobrze znam te narady, bo na początku tej kadencji, będąc jeszcze w koalicji sama w nich uczestniczyłam. Dla przykładu podam fakt - Pani Sylwia Wieloch zmieniła porządek obrad pierwszej Sesji Rady Miejskiej tej kadencji, którą ja prowadziłam, stawiając mnie w niezręcznej sytuacji.

Przez ponad 5 miesięcy byłam linczowana na łamach Gazety Olsztyńskiej, Głosu Olecka przez tych, którzy na moim wizerunku zarabiali pieniądze. W mediach społecznościowych napuszczano na mnie internetowych troli, którzy z fikcyjnych profili nawoływali do naruszania mojej prywatności. Był to bardzo trudny czas, gdzie jako kobieta i przedstawicielka mieszkańców, każdego dnia musiałam mierzyć się z **nieuzasadnioną** falą krytyki i wyszydzania. Na portalach internetowych Radni Klubu „Olecko Nasze Miasto” oraz Burmistrz wielokrotnie naruszyli moje dobra osobiste **niesłusznie** przypisując mi antysemityzm czy ksenofobię.

Dodatkowo, w jednym z wywiadów dla Gazety Olsztyńskiej przeprowadzonym w

dniu 18 maja 2021 roku, Burmistrz, Karol Sobczak przypisał mi jako Przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa poglądy rasistowskie i antysemitki (4:30 minuta wywiadu) co jest **zupełnym pomówieniem** oraz przykładem szkalowania osoby publicznej.

Dziś Burmistrz przypinając się do kampanii społecznej „białej wstążki” przeciwstawia się stosowaniu przemocy wobec kobiet, natomiast jego działania przeciw mojej osobie są **zupełnym zaprzeczeniem** jego słów. **Dopełnieniem pełnego obrazu hipokryzji** jest fakt, że nie jestem jedyną kobietą pełniącą funkcję publiczną, którą potraktowano w podobny sposób przez Burmistrza i jego popleczników.

Głównym celem działania Radnych Klubu „Olecko Nasze Miasto” w osobach: **Renaty Maciąg, Dawida Bondarenko, Rafała Bielawskiego, Jakuba Dziubińskiego i Alicji Nowik** było ośmieszanie mojej osoby, próba odwołania mnie z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej, a donos do prokuratury miał na celu **pozbawienia mnie mandatu radnej.**

Mało tego korzystając z sytuacji podjęli próbę odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej, Radną Wioletę Żukowską oraz skutecznie odwołali Annę Kaczor z Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji.

Na portalach internetowych również znieważano Radnych Klubu NOE -GO oraz inne osoby, które stanęły w obronie mojego dobrego imienia.

Janina Anuszkiewicz

Radna Rady Miejskiej